
C A R T A  D E I  V I N I

B E N V E N U T I
A L  R I S T R E T T O

C a r t a  d e i  v i n i
W i n e  L i s t 
L i s t e  d e s  V i n s 
W e i n k a r t e 
W i j n k a a r t

A un grande bevitore, durante il pranzo, venne offerta dell’uva come dessert. 
“Grazie”, rispose, spingendo il piatto lontano da lui, “ma non ho l’abitudine di prendere
il mio vino in pillole”. (Anthelme Brillat-Savarin)



C A R T A  D E I  V I N I

I  N O S T R I
V I N I

Billecart Brut

Billecart Brut Nature

Vilmart Grand Cellier

Bereche et Fils Brut Réserve

Fleury “Fleur D’europe”

Benoit Lahaye Brut Nature Grand Cru

Alexandre Filaine Cuvée ”Spéciale”

Egly Ouriet “Les Vignes De Besseuil”

J. Coessen Brut Nature

Bruno Paillard Premier Cuvee Extra brut

Delamotte Brut s.a

Tarlant Zero

€90

€95

€110

€115

€95

€115

€170

€170

€130

€110

€90

€85

C H A M P A G N E

C H A M P A G N E

C A R T A  D E I  V I N I



C A R T A  D E I  V I N I

C H A M P A G N E

Lacourt Godbillon Extra brut 1er Cru 

J.Coessen Blanc De Noirs (P.Nero)

Alain Couvreur Blanc de Noirs (P.Nero-Meunier)

Larmandier Bernier Longitude

Bruno Paillard BDB

Delamotte BDB

Terre de Vertus BDB Larmandier Bernier

Tarlant zero Brut Nature Rosé

Billecart  Brut Rosé

Louis Roederer Cristal Vintage

Dom Perignon Vintage

Billecart Brut Reserve Magnum

Alain Couvreur Blanc de Noirs Magnum

Longitude Larmandier Bernier Magnum

Bruno Pailard Extra Brut Magnum

Bruno Paillard BDB Magnum

Champagne Fleury Blanc de Noirs

Champagne Fleury Rose de Saignée

€115

€145

€85

€110

€160

€150

€200

€90

 €140

€350

€320

€170

€170

€265

€230

€265

€90

€110

 2015            

 2013          



C A R T A  D E I  V I N I

C R E M A N T

Cremant de Bourgogne Veuve Ambal Brut 

Cremant de Bourgogne Veuve Ambal Brut Rosé

Cremant de Loire Vouvray

Cremant de Bordeaux rosé Calve

Riesling Sekt Brut Schloss Metodo classico–Germania

Cremant de Bourgogne Brut Veuve Ambal Magnum

Cremant de Bourgogne Brut Rosé Veuve Ambal Magnum

B O L L I C I N E  I T A L I A

E m i l i a  r o m a g n a

Cantina della Volta “La Svolta” (Lambrusco di sorbara)

Lambrusco di Sorbara Doc Brut Rosso Cantina della Volta 

Lambrusco di Sorbara Doc “Trentasei“ Cantina della Volta CreVino (Spumante) 

Brut Mattaglio Dosé Cantina della Volta	

€38

€40

€40

€37

€40

€78

€90

€19

€24

€32

€38

C R E M A N T - B O L L I C I N E  I T



C A R T A  D E I  V I N I

Achille Lambrusco di Sorbara Rif. In bottiglia Roncaglia

Vino Spumante Brut Mattaglio Cantina della Volta

T r e n t i n o  A l t o  A d i g e

Pedrotti Trento Doc Nature

Trento Doc Nature Tonini 

Haderburg Brut

Haderburg Pas Dosé

Haderburg Pas Dosè Magnum (1.5L)

Giulio Ferrari

Ceretto Alta Langa Docg Monsignore

L o m b a r d i a

Franciacorta Brut Contadi Castaldi

Franciacorta Saten Contadi Castaldi

Franciacorta Alma Assemblage Extra Brut Bellavista

Cà del Bosco Cuvee Prestige

Cà del Bosco Dosaggio Zero 						    

Cà del Bosco Anna Maria Clementi

B O L L I C I N E  I T

€24

€34

€38

€40

€45

€54

 €130

€210

€50

€35

€40

€58

€50

€85

€165

 2012 

2020

 

2015



C A R T A  D E I  V I N I

B I A N C H I  F E R M I  I T A L I A

T r e n t i n o  A l t o  A d i g e

Vette Sauvignon Blanc San Leonardo 		   		

Sanct Valentin A.A. Doc Chardonnay 		   

Sanct Valentin A.A. Doc Gewurztraminer	  	

Sanct Valentin A.A. Doc Pinot Bianco 				  

Sanct Valentin A.A. Doc Pinot Grigio 		   		

Sanct Valentin A.A. Doc Sauvignon		   		

Magnum Sanct Valentin 				     	

Tiefenbrunner A.A. Doc Sauvignon Merus, Pinot Bianco 	

S.Michele Appiano A.A. Doc Appius		   	

F r i u l i  V e n e z i a  G i u l i a

Franciacorta Brut Contadi Castaldi 

Franciacorta Saten Contadi Castaldi 

Franciacorta Alma Assemblage Extra Brut Bellavista

Ca’del Bosco Cuvee Prestige	

B I A N C H I  F E R M I  I T

 €30

€48

€48

€48

€48

€48

€98

€40

€195

€35

€40

€58

€50

 2023

 2023

 2023

 2023

 2023

2023

2023

2023

2019



C A R T A  D E I  V I N I

P i e m o n t e  e  V a l l e  d ’ A o s t a

Marco Porello Favorita	

Dogliotti Roero Arneis

Herzù Riesling Ettore Germano	

Ermes Pavese Blanc de Morgex et La Salle

V e n e t o

Suavia Soave Doc 

Cadore Lugana Doc

E m i l i a  R o m a g n a

Giovanna Madonia Neblina (Albana)

M a r c h e

Verdicchio dei Castelli di Jesi Doc Sartarelli

Verdicchio dei Castelli di Jesi Doc “ Tralivio “ Sartarelli

€28

€28

€42

€36

€30

€27

€25

€28

€34

B I A N C H I  F E R M I  I T

2023

2023

2022

2023

2023

2023

2023

2023

2023



C A R T A  D E I  V I N I

U m b r i a

Lazio IGP Nuvole Bianche Antonelli	

Tramonti Bianco Tenuta San Francesco	

Tramonti Bianco Costa d’ Amalfi Per Eve Tenuta San Francesco

A b r u z z o  e  U m b r i a

Cervaro della Sala Antinori 

S i c i l i a  e  S a r d e g n a

Feudo Montoni Catarratto

Feudo Montoni Grillo

Pala Vermentino di Sardegna Soprasole

B I A N C H I  E S T E R I

A l s a z i a

Dirler Cadè Grand Cru Saering (Moscato)

Riesling Heymann Lowenstein (Mosella)

B I A N C H I  F E R M I  I T

€25

€32

€40

€85

€35

€35

€30

€55

€37

2022

2023

2023

2022

2022

2023

2023

2014

2021



C A R T A  D E I  V I N I

B I A N C H I  M E D I T E R R A N E I

G r e c i a

Artemis Karamo Legos Santorini  Vigna Centenaria (Assyrtiko)

B I A N C H I  F E R M I  F R A N C E S I

L o i r a

Vincent Pinard “Chêne Marchand” Sancerre (Sauvignon Blanc)

S. Dauguenau Pouilly Fumè

Vacheron Sancerre

Domaine Delaporte Sancerre Les Monts Damnes

Patrick Baudouin Anjou Effusion

Clos de la Coulee de Serrant Nicolas Joly

Les Terres Turones Ivancic 

L a n g u e d o c - R u s s i l l o n  &  B o r d e a u x

L’étranger Babel (Grenache Gris et blanc)

L’étranger La Belle Verte (Muscat e petit grain)

B I A N C H I  E S T E R I  E  M E D I T E R R A N E I

€110

€100

€50

€70

€80

€65

€140

€50

€35

 €35

2017

2020

2023

2022

2022

2022

2021

2021

2021

2021



C A R T A  D E I  V I N I

Olivier Pithon D18

Domaine Laguerre “Eos” (Grenache blanche, macabeu)

Domaine Laguerre “Les Ciste” (Grenache)

Olivier Pithon Calce

R o d a n o

Mathieu Barret Brise Caillou Blanc

Cotes du Rhone Le Caillou Blanc Le Bouquet

B e r g o g n a

Domaine Carrette Bourgogne blanc (Aligoté)

Jafelin Chablis

Chablis Moreau

Javiller Cuvee de Forgot

Ballot Millot Bourgogne Blanc  (Chardonnay)

Les Heritiers Du Comte Lafon Macon

Sauvignon Blanc Dourthe Bordeaux

Jurancon Domaine Caudhe

B I A N C H I  E S T E R I  E  M E D I T E R R A N E I

€85 

€35

€42

€50

€85

€35

€50

€53

€53 

€75

€70

€42

€30

€35

2021

2021

2017

2022

2021

2022

2021

2022

2023

2022

2020

2022

2022

2021



C A R T A  D E I  V I N I

R O S S I  F E R M I  I T A L I A N I

T r e n t i n o  A l t o  A d i g e  e  V a l l e  D ’  A o s t a

Tenuta San Leonardo “Terre” (Cabernet, Merlot, Carmenere)

Tenuta San Leonardo  Villa Gresti

Tenuta San Leonardo (Cabernet, Merlot)

Ottin Fumin

V e n e t o

Corte Sant’Alda Valpolicella

Corte sant’Alda Valpolicella Ripasso

Corte Sant’Alda Mithas Valpolicella

Corte Sant’Alda Amarone della Valpolicella

Corte Sant’Alda Amarone della Valpolicella	          MAGNUM

Mazzi Amarone della Valpolicella

Primo Fiore Quintarelli

Valpolicella Quintarelli

Ca’ del Merlo Quintarelli

Rosso del Bepi Quintarelli

R O S S I  F E R M I  I T A L I A N I

€35

€50

€120

€50

€32

€42

€90

€110

€230

€95

€85

€145

€140

€170

2020

2019

2018

2022

2021

2019

2018

2016

2015

2019

2022

2017

2018

2017



C A R T A  D E I  V I N I

Amarone della Valpolicella Classico Quintarelli

Alzero Quintarelli

E m i l i a  R o m a g n a

Giovanna Madonia “Tenentino” Sangiovese

Giovanna Madonia “ Fermavento” Sangiovese

Giovanna Madonia Ombroso Sangiovese

Sangiovese Rocca malatestiana

P i e m o n t e

Burlotto (Pelaverga)

Braida (Grignolino)

G.d.Vajra (Freisa)

D o l c e t t o

Giuseppe Mascarello  Dolcetto D’alba

Luciano Sandrone Dolcetto

B a r b e r a

Barbera D’ Alba Busso “ Majano”

R O S S I  F E R M I  I T A L I A N I

2017

2017

2022      

2020

2020

2020

2022

€390

€450

€25

€34

€45

€28

€28

€27

€38

€37

€38

€35



C A R T A  D E I  V I N I

Braida Barbera d’Asti “Bricco Dell’Uccellone”

Walter Massa “Monleale” Magnum

Piero Busso Barbera d’Alba “San Stefanetto”

Burlotto Barbera d’Alba “Aves”

Luciano Sandrone Barbera

Barbera Scudetto G.Mascarello

N e b b i o l o

Ceretto Nebbiolo d’ Alba Bernardina

Rizzi Nebbiolo d’ Alba

Luciano Sandrone Magnum

B a r b a r e s c o

Rizzi Barbaresc

Ceretto Barbaresco Magnum

B a r o l o

C o m u n e  d i  V e r d u n o

Burlotto Barolo “Acclivi”

R O S S I  F E R M I  I T A L I A N I

2020

2013

2020

2021

2021

2020

2021

2021

2021

2021

2016

2017

€75

€90

€50

€38

€42

€45

€42

€38

€120

€60

€150

€160



C A R T A  D E I  V I N I

C o m u n e  d i  B a r o l o

Vajra Bricco delle Viole

Luciano Sandrone “Le Vigne”

Roagna  Barolo di Barolo

Dagromis Gaja

C o m u n e  d i  S e r r a l u n g a

Baudiana Vajra Barolo “Ceretta”

Giovanni Manzone Barolo

C o m u n e  d i  C a s t i g l i o n e  F a l l e t t o

Brovia  Barolo “Villero”

Giuseppe Mascarello “ Villero”

Giuseppe Mascarello Monprivato

Giuseppe Mascarello Monprivato

Bruno Giacosa Barolo Falletto

C o m u n e  d i  M o n f o r t e

Giuseppe Mascarello “Perno”

C o m u n e  l a  M o r r a

Mauro Veglio Barolo “Arborina”

2019

2018

2017

 2018

2019

2019

2017

2019

2017

2019

2019

2018

2019

R O S S I  F E R M I  I T A L I A N I

€125

€125

€280

€130

€75

€66

€115

€180

€250

€265

€680

€165

€85



C A R T A  D E I  V I N I

T o s c a n a

Carleone Chianti Classico

Alongi Chainti Classico Riserva Vigna Barbischio

Castell’in villa Chianti Classico Riserva

Le Boncie, Le Trame IGT (Sangiovese) 

Montevertine Pian del Ciampolo

Montevertine  “Montevertine”

Montevertine “Montevertine”

Montevertine “Montevertine”

Montevertine  Le Pergole Torte

Montevertine Le Pergole Torte Magnum

Montevertine Le Pergole Torte Magnum

Montevertine Le Pergole Torte Magnum

Montevertine Le Pergole Torte Magnum

Montevertine Le Pergole Torte Magnum

M o n t a l c i n o

Le Potazzine Rosso di Montalcino (Sangiovese)

Le Potazzine Brunello di Montalcino (Sangiovese)

R O S S I  F E R M I  I T A L I A N I

€45

€42

€115

€60

€45

€90

€95

€100

€275

€600

€600

€600

€700

€600

€45

€110

2021

2021

2017

2020

2021 

2017

2018 

2019

2020

2017

2018

2019 

2014

2013 

2020

2018 



C A R T A  D E I  V I N I

Poggio Di Sotto Rosso di Montalcino (Sangiovese)

Biondi Santi  “Greppo” Brunello di Montalcino (Sangiovese)

Jacopo Biondi Santi “Sassoalloro” Oro

U m b r i a  e  a l t a  T o s c a n a 

Achelo Cortona Doc Syrah	

Castello della sala Pinot Nero

Bolgheri Rosso Doc Le Macchiole

Igt Poggio dei Ginepri Tenuta Argentiera

Docg Vino Nobile di Montepulciano La Braccesca

Montiano Falesco

Trentanni Cottarella

Le Macchiole Paleo

L i g u r i a

Maixei Dolceacqua (Rossese)

B a s i l i c a t a  e  P u g l i a

Terra dei Re Vulcano 800 (Pinot Nero)

R O S S I  F E R M I  I T A L I A N I

2020 

2007 

2019

 

2022

2022

2022

2022

2021

2020

2020

2022

2018

2020

€80

€260

€48

 

€35

€82

€42

€35

€45

€75

€30

€175

€33

€42



C A R T A  D E I  V I N I

Torcicoda Salento IGT Tormaresca

Igt Rosato Salento Calafuria

S a r d e g n a ,  S i c i l i a  e  C a m p a g n a

Garagisti di Sorgono “Rosso garage”

Garagisti di Sorgono Bovale

Garagisti di Sorgono Mandrolisai Doc

Carignano del Sulcis Rocca Rubia

Etna Rosso Pietradolce

R O S S I  F R A N C E S I

L o i r a

A. Lambert Terres Rouges Saumur Champigny (Cabernet Franc)

P’tit Domaine Le Coup D’ Ouze

R o d a n o

Pic & Chapoutie (Syrah)

Jamet	 Cote Rotie (Syrah)

R O S S I  F E R M I  I T A L I A N I

2022

2023

2022

2021

2021

2020

2022

2021

2022

2021

2014

€35

€30

€26

€32 

€41  

€35

€40

€47

€35

€25

€180



C A R T A  D E I  V I N I

Guillaume Gilles Cornas (Syrah)

Clape Cornas (Syrah)

Domaine Rostaing, Cote Rotie Ampodium (Syrah)

Le Clos Du Caillou“Les Safres”, Châteauneuf du Pape

Vieux Télégraphe “Télégramme”, Châteauneuf du Pape

M.Chapoutier “Les Crois du Bouf”, Châteauneuf du Pape (Grenache)

Le Clos Des Papes, Châteauneuf du Pape

Feraud et Fils Les Claux Guillard

Granit 30 Cornas Vincent Paris

C o r s i c a

Domaine Faustine (Nielluccio)

L a n g u e d o c / R o u s s i l l o n

La Tournee Grenache e Syrah

Alain Chabanon  “Saut de Còte” (Mourvèdre,Syrah)

Clos Marie “Les Trois Saisons” (Grenache, Mourvèdre)

L’etranger “Fahrenheit” (Grenache, Carignan)

Olivier Pithon Mon P’tit Pithon Rouge (Grenache, Mourvèdre)

R O S S I  F E R M I  I T A L I A N I / F R A N C E S I

2020

2020

2015

2020

2020

2020

2020

2021

2022

2021

2023

2012

2012

2021 

2022

€100

€230

€135

€90

€105

 €120

€120

€49

€75

€45 

€25

€65

€65

€42

€32 



C A R T A  D E I  V I N I

Olivier Pithon Cuvée Laïs Rouge (Grenache, Mourvèdre)

Cotes du Rhone Bouquet des Garrigues

Olivier Pithon Le Pilou (Carignan)

B o r g o g n a

Jafelin Pinot nero

Domaine Arlaud Roncevie

Bourgogne Pinot Nero Boillot

Duband Bourgogne Pinot nero

De Courcel Pommard Gran Clos Des Épenos

B o r d e a u x

Puy Arnaud “Cuvée Bistrot”

Landot Haut Medoc

Chateau Le Crock, Saint-Estephe

Fleur de Lisse, Saint-Émilion

Chateau Angelus “Tempo”, Saint-Émilion

Château Mondot, Saint-Émilion

Château Carbonniers, Pessac Léognan

R O S S I  F R A N C E S I

2022

2021

2021

2022

2021

2022

2022

2019

2022

2018

2018

2019

2019

2018

2018

€48 

€43

€85

€53

€75

€90

€55

€260

€30

€50

€65

€55

€45

€70

 €88



C A R T A  D E I  V I N I

Chateau Franc le Main, St. Emillon Grand Cru

Chateau Molin Riche

Clos de Gamot Cahors ( Malbech 100%)

R O S S I  F R A N C E S I

2016

2017

2022

€50

€80

€32



R I S T R E T T O V I C O L O C O C C A P A N I . C O M


